PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	сентября
	20
	22
	г.

	№
	2150

	пгт. Октябрьское

О разработке Инвестиционного послания

главы Октябрьского района
В целях повышения инвестиционной привлекательности, создания благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Октябрьского района, в соответствии с уставом Октябрьского района:
1. Утвердить Порядок разработки Инвестиционного послания главы Октябрьского района  (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:

-
от 05.12.2016 № 2708 «О разработке Инвестиционного послания и Инвестиционной декларации (меморандума)»;
-
от 24.04.2017 № 920 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2016 № 2708»;

-
от 11.12.2018 № 2805 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2016 № 2708»;
-
от 14.04.2021 № 720 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2016 № 2708».
3.
Управлению экономического развития администрации Октябрьского района (Стародубцева Е.Н.) обеспечить ежегодное формирование Инвестиционного послания в соответствии с Порядком.
4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района

                                           С.В. Заплатин
                                                                                                Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

     от «30» сентября 2022 года № 2150
Порядок
разработки Инвестиционного послания главы Октябрьского района

1.1. Инвестиционное послание главы Октябрьского района (далее – Инвестиционное послание) разрабатывается в целях определения основных направлений в сфере инвестиционной политики в Октябрьском районе на очередной финансовый год, публичного информирования потенциальных инвесторов, субъектов предпринимательской деятельности о  проводимой инвестиционной политике в муниципальном образовании Октябрьский район (далее – Октябрьский район) и улучшению условий инвестиционного климата  в Октябрьском районе.
1.2.
Инвестиционное послание разрабатывается ежегодно, не позднее 15 декабря, на основе итогов ежегодного Рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции, Стратегии экономического развития Октябрьского района до 2030 года, итогов социально – экономического развития Октябрьского района.
1.3.
Координация деятельности по формированию Инвестиционного послания осуществляется Управлением экономического развития администрации Октябрьского района (далее – Управление).

1.4.
В целях подготовки Инвестиционного послания структурные подразделения администрации Октябрьского района предоставляют необходимую информацию по запросу Управления.
1.5. В Инвестиционное послание включается следующая информация:

-
показатели инвестиционной активности Октябрьского района за прошедший период (в том числе объём и динамика привлечённых инвестиций);

-
реализованные и планируемые к реализации инвестиционные проекты на территории Октябрьского района (приоритетные, межмуниципальные и т.д.).
-
основные направления и приоритеты в сфере привлечения инвестиций;

-
меры государственной и муниципальной поддержки, предоставляемые субъектам предпринимательской деятельности;

-
приоритетные цели и задачи, направленные на привлечение инвестиций в экономику Октябрьского района на очередной год.
1.6. Инвестиционное послание представляется на подписание главе Октябрьского района не позднее 20 декабря и размещается отделом информационного обеспечения администрации на главной странице в разделе «Инвестору» не позднее 30 декабря.
PAGE